
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                        

ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ                                                                     Ορθή επανάληψη 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

                                                                                    Αριθ.Αποφ.63/2025 

  

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 Από το Πρακτικό   6/2025  της συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής 

  του Δήμου Πρέβεζας  

  

Θέμα: «Αποδοχή απόφασης ένταξης της Πράξης «Έργα για την βελτίωση της 

ασφάλειας του οδικού Δικτύου Δήμου Πρέβεζας» με Κωδικό ΟΠΣ 5225122 στο  ΤΠΑ 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 2021-2025»  προϋπολογισμού 150.000,00€ (με ΦΠΑ)» 

 

 

      

Στην Πρέβεζα, σήμερα Δευτέρα 03 Φεβρουαρίου 2025 και ώρα 14:00, στην αίθουσα 

συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου συνήλθε σε τακτική δια ζώσης συνεδρίαση η 

Δημοτική Επιτροπή Δήμου Πρέβεζας, ύστερα από την αρ. πρωτ.2607/30-01-2025 πρόσκληση 

του Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του 

ν.3852/10, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του N. 4555/18 (ΦΕΚ 133/19.07.2018 

τεύχος Α'), έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο επτά (7) μελών βρέθηκαν παρόντα  τα 

παρακάτω επτά (7) μέλη : 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Γεωργάκος Νικόλαος     Πρόεδρος  

2. Αργυρός Λεωνίδας    -   Τακτικό μέλος  

3. Ζέρβας Φώτιος         -   Τακτικό μέλος  

4. Ματέρης Κωνσταντίνος- Τακτικό μέλος  

5. Σαριάνογλου Γεώργιος-  Τακτικό μέλος  

6. Κύρλας Κωνσταντίνος-  Τακτικό, μέλος  

7. Δράκος Θεόδωρος  -     Αναπληρ.μέλος  

 

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κ. Μ. Κιτσαντά  δημοτική υπάλληλο.   

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 20 θέμα ημερήσιας διάταξης παρουσίασε την εισήγηση της 

Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών, του Δήμου Πρέβεζας (αρμ. υπάλ. Ηλ. Τσάγκας), που έχει ως εξής: 

«…Ο Δήμος Πρέβεζας στο πλαίσιο της με αριθμ. πρωτ. 168445/05-08-2024 πρόσκλησης για 

υποβολή πρότασης στο  «ΤΠΑ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ» στον άξονα προτεραιότητας : 4.5 

«Οδικές υποδομές»  υπέβαλε αίτηση χρηματοδότησης   απο 03-12-2024 και ΤΔΠ με id 482261  

για την εκτέλεση της Πράξης του έργου «Έργα για την βελτίωση της ασφάλειας του οδικού 

Δικτύου Δήμου Πρέβεζας» με Κωδικό ΟΠΣ 5225122 στο «ΤΠΑ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

2021-2025 » και στον άξονα Προτεραιότητας « Οδικές υποδομές» προϋπολογισμού 150.000,00 

€ (με ΦΠΑ). Με την αριθμό 576/2024 (ΑΔΑ: 916ΗΩΞΧ-676) απόφαση Δημοτικής Επιτροπής  

έγινε η έγκριση υποβολής της ανωτέρω πρότασης. 

ΑΔΑ: Ψ2ΖΕΩΞΧ-Σ47



Με την αριθμ. 14929/27.01.2025 (ΑΔΑ: 6Χ63465ΧΘΞ-Κ18) απόφασή του  ο Υπουργός 

Υποδομών και Μεταφορών αποφάσισε την οριστική ένταξη της Πράξης του έργου « ΕΡΓΑ ΓΙΑ 

ΤΗΝ ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΤΟΥ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΔΗΜΟΥ ΠΡΕΒΕΖΑΣ» με ποσό ένταξης 

150.000,00€  με Κωδικό ΟΠΣ 5225122  στο «ΤΠΑ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 2021-2025»  

Έχοντας υπόψη: 

1. Την αρ. πρωτ. 168445/05.08.2024  πρόσκληση (Κωδικός Πρόσκλησης : Π84-146, Α/Α 

ΟΠΣ 7839 για υποβολή πρότασης στο «ΤΠΑ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ» ΆΞΟΝΑ 

ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ : 4.5 «Οδικές υποδομές» με τίτλο «Έργα  για την βελτίωση της 

ασφάλειας του οδικού δικτύου του Δήμου Πρέβεζας» 

2. Την  56/2024 μελέτη της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου με τίτλο : «Έργα  

για την βελτίωση της ασφάλειας του οδικού δικτύου του Δήμου Πρέβεζας» , 

συνολικού προϋπολογισμού 150.000,00€ (συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α) εγκριθείσα με 

την υπ’ αριθμ. 576/2024 Απόφαση Δημοτικής Επιτροπής 

3. Την  αρ. πρωτ. 14929 /27.01.2025 (ΑΔΑ : 6Χ63465ΧΘΞ-Κ18) απόφαση ένταξης της 

Πράξης  «Έργα για την βελτίωση της ασφάλειας του οδικού Δικτύου Δήμου Πρέβεζας » 

με Κωδικό ΟΠΣ 5225122 στο ΤΠΑ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 2021-2025 »  

προϋπολογισμού  150.000,00€ (με ΦΠΑ) 

Εισηγούμαστε : 

     1. Την αποδοχή της  αρ.πρωτ. 14929 /27.01.2025 ( ΑΔΑ : 6Χ63465ΧΘΞ-Κ18 )απόφασης 

ένταξης της Πράξης «Έργα για την βελτίωση της ασφάλειας του οδικού Δικτύου Δήμου 

Πρέβεζας» με Κωδικό ΟΠΣ 5225122 στο  ΤΠΑ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 2021-2025 »  

προϋπολογισμού  150.000,00€ (με ΦΠΑ)  

    2. Την αποδοχή των όρων της απόφασης ένταξης σύμφωνα με τους όρους και τον χρονικό 

προγραμματισμό αυτής  

   3. Την εξουσιοδότηση του Δημάρχου για την υπογραφή των εγγράφων , των περεταίρω 

ενεργειών που απαιτούνται.…». 

 

  Στη συνέχεια ο Πρόεδρος  καλεί τα μέλη της Δημοτικής επιτροπής να αποφασίσουν σχετικά.   

   Η Δημοτική Επιτροπή  αφού άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη της,   

 

➢ την εισήγηση της υπηρεσίας, 

➢ τις διατάξεις των άρθρων 31 έως και 37 και της παρ. 3 του αρθρου 76 του Ν. 4978/2022 

(Α' 190),  

➢ τα άρθρα 166α και 167 του Κώδικα δήμων και Κοινοτήτων ( Ν. 3463/2006, Α' 114), 

➢ την απόφαση 77123/15-11-2024 Προϊσταµένου Γενικής ∆/νσης Οικονοµικών Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης και Αναπτυξιακής Πολιτικής του ΥΠ.ΕΣ. (Φ.Ε.Κ. 6454 / 26-11-2024 τ. Β') 
            

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ (ΟΜΟΦΩΝΑ) 

 

     1. Αποδέχεται την αρ. πρωτ. 14929/27.01.2025 (ΑΔΑ:6Χ63465ΧΘΞ-Κ18) απόφαση ένταξης 

της Πράξης «Έργα για την βελτίωση της ασφάλειας του οδικού Δικτύου Δήμου Πρέβεζας» με 

Κωδικό ΟΠΣ 5225122 στο  ΤΠΑ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 2021-2025»  προϋπολογισμού  

150.000,00€ (με ΦΠΑ). 

ΑΔΑ: Ψ2ΖΕΩΞΧ-Σ47



    2. Αποδέχεται τους όρους της απόφασης ένταξης σύμφωνα με τους όρους και τον χρονικό 

προγραμματισμό αυτής  

   3. Εξουσιοδοτεί τον Δήμαρχο  κ. Νικόλαο Γεωργάκο για την υπογραφή των εγγράφων, των 

περεταίρω ενεργειών που απαιτούνται. 

 

 

 

 

      Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 63/2025.   

      Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως.  

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ ΜΕΛΗ  
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

 Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

 

 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΑΚΟΣ 
ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

  

ΑΔΑ: Ψ2ΖΕΩΞΧ-Σ47


		2025-02-04T13:04:31+0200
	Athens




